[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
РЕШЕНИЕ

«09» июня  2009 г.

№ 63
пгт. Талинка
О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке управления

собственностью муниципального образования

городское поселение Талинка

В целях приведения Положения о порядке управления собственностью муниципального образования городское поселение Талинка в соответствие с  Федеральным законом от 08 ноября 2008г. № 195-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции», а также для совершенствования арендных отношений, Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1. Внести в Положение о порядке управления собственностью муниципального образования городское поселение Талинка следующие изменения и дополнения:

1) абзац 4 пункта 13 главы III  исключить.

2) В пункте 14 главы III:

а) слова слов «… в размере половины годовой платы за аренду соответствующего Объекта…» заменить словами «…не менее 20% начальной стоимости права аренды соответствующего Объекта…».

б) слова «При этом проигравшим участникам аукциона указанный взнос возвращается организаторами торгов аукциона за вычетом залога, составляющего 10% от суммы взноса» исключить.
3) Пункт 16 главы III   исключить.

2. Главу III  дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Порядок предоставления льгот по оплате арендуемого муниципального имущества:

31.1. Юридическим и физическим лицам, арендующим помещения, которые не пользуются спросом в течение 1 года и более, по решению Совета депутатов городского поселения Талинка может быть представлена льгота, в виде снижения суммы арендной платы до 50%.

31.2. Юридические и физические лица, объединяющие и работающие с социально-незащищенными слоями населения, выполняющие социально-значимые функции, обеспечивающие население и бюджетные учреждения городского поселения Талинка коммунальными и бытовыми услугами посредством арендуемого имущества, могут быть освобождены полностью или частично от арендной платы по решению Совета депутатов городского поселения Талинка.

31.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства при использовании помещений с целью создания нового производства товаров, связанного с закупкой и установкой оборудования, с созданием новых рабочих мест, по решению Совета депутатов городского поселения Талинка может представляться льгота в виде снижения суммы арендной платы до 50% сроком до одного года.

31.4. Юридическим и физическим лицам, работающим в области культуры, предоставляется в аренду помещение, необходимое для творческой деятельности, с установлением арендной платы, могут быть освобождены полностью или частично от арендной платы по решению Совета депутатов городского поселения Талинка.

31.5. Контроль за  использованием имущества, представленного в аренду на льготных условиях, осуществляется постоянно действующей комиссией по строительству, промышленности, связи, хозяйству поселения и распоряжению муниципальным имуществом Совета депутатов городского поселения Талинка,  два раза в год по истечение трех и девяти месяцев со дня заключения договора. Результаты проверки оформляются актом. В случае нарушения арендатором условий льготного кредитования соответствующая льгота отменяется. Арендатор уплачивает штраф в размере неполученной арендной платы.»

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

6. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по строительству, промышленности, связи, хозяйству поселения и распоряжению муниципальным имуществом Совета депутатов городского поселения Талинка.

Глава городского поселения Талинка

      А.Г. Борисочев

PAGE
2